Que de esta forma, la fórmula de actualización arroja una variación del DIEZ COMA OVENTA Y SEIS POR

CIENTO (10,96%) para el semestre diciembre 2016/junio 2017.

Que consecuentemente la remuneración anual (Rn) de la Transportista a partir del 1° de agosto de 2017 es de

PESOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS

CINCUENTA ($ 1.778.302.650).

Que a partir del ingreso anual calculado para la Transportista se determinaron los cargos de transporte establecidos

en el Contrato de Concesión para cada tipo de equipamiento y tensiones que regirán a partir del 1° de agosto de

2017.

Que el Anexo VI de la Resolución ENRE N° 73/2017 establece que el Promedio de las Sanciones Mensuales

[...]

ajuste la remuneración de la Transportista, por lo que cabe actualizarlo en el presente Acto.

Que teniendo en cuenta la variación que arroja la fórmula de actualización mencionada precedentemente, el valor

del Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas es de PESOS DOS MILLONES QUINCE MIL SETECIENTOS

TREINTA ($ 2.015.730) a partir del 1° de agosto de 2017.

Que se ha realizado el correspondiente Dictamen Jurídico conforme lo requerido por el Inciso d) del Artículo 7 de la

Ley Nacional de Procedimientos Administrativos N° 19.549.

Que el Directorio del ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD es competente para el dictado del

[...]

PESOS SIETE CON SETECIENTOS VEINTE MILÉSIMAS ($ 7,720) por hora por MVA; por equipo de reactivo:

PESOS SIETE CON SETECIENTOS VEINTE MILÉSIMAS ($ 7,720) por hora por MVAr. Remuneración por

Capacidad de Transporte: para líneas de 220 Kv: PESOS DOS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO CON

DOSCIENTOS CATORCE MILÉSIMAS ($ 2175,214) por hora por cada CIEN KILÓMETROS (100 km); para líneas

de 132 kV ó 66 Kv: PESOS DOS MIL SETENTA Y OCHO CON QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILÉSIMAS

($ 2078,562) por hora por cada CIEN KILÓMETROS (100 km).

ARTÍCULO 2°.- Establecer el Promedio de las Sanciones Mensuales Históricas (SP) aplicada a la Transportista de

autos en el valor de PESOS DOS MILLONES QUINCE MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS ($ 2.015.730) a

partir del 1° de agosto de 2017.

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese a la SECRETARÍA DE ENERGÍA ELÉCTRICA; a la EMPRESA DE TRANSPORTE DE

ENERGÍA ELÉCTRICA POR DISTRIBUCIÓN TRONCAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES SOCIEDAD

ANÓNIMA (TRANSBA); a la ASOCIACIÓN DE GENERADORES DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA REPÚBLICA